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اعتصاب کارمندان در اعتراض به شرایط بد معیشتی
ده‌ها پرواز ایرفرانس را لغو کرد

منابع فرودگاه »شارل دوگل« فرانسه می‌گویند در پی 
اعتصاب خدمه پروازی، 139 پرواز این فرودگاه لغو و بیش 

از 30 هزار مسافر هم سرگردان شده‌اند.
دولت فرانسه در گرماگرم دست و پنجه نرم کردن با 
شدیدترین بحران امنیتی و حملات گاه و بی‌گاه تروریستی در 
این کشور که بی‌شباهت به جنگ نیست حالا باید نگران اعتصاب 
خلبانان ایرفرانس هم باشد. خلبانان فرانسوی به دستمزدهای 
پایین خود و قوانین جدید کار معترض هستند. مذاکرات اتحادیه 

کارکنان بخش خدمه پرواز با مقام‌های فرودگاهی برای بهبود 
شرایط کار و افزایش دستمزد و حقوق نیز  هنوز به جایی نرسیده 
است و اعتصاب روز جمعه نیز به دلیل شکست همین مذاکرات 
برگزار شده است.بر اساس گزارش‌های منتشر شده بیش از 20 
درصد پروازهای فرودگاه »اورلی« پاریس لغو شده است. اعتصاب 
قبلی خلبان‌ها نیز که ماه گذشته انجام شد، موجب زمینگیر شدن 
20 درصد پروازها شد و تعداد زیادی از مسافران را که قصد سفر 
به فرانسه برای دیدن مسابقات فوتبال را داشتند، سرگردان کرد.

رونمایی جهاد اسلامی فلسطین
 از موشک دوربرد جدید این جنبش

جهاد اسلامی فلسطین در مراسمی در جنوب 
نوار غزه، از موشک‌های دوربرد جدید خود رونمایی 

کرد.
جهاد اسلامی فلسطین از موشک دوربرد با نام »اس 
- 350« در مراسمی در شهر »رفح« واقع در جنوب نوار 
غزه رونمایی کرد. این نسل جدید موشک‌های دوربرد 

دقت و قدرت تخریبی بالایی دارند.
جهاد اسامی ضمن رونمایی از انواع ادوات و 

ساح‌های جدید دیگر اعلام کرد که این ساح‌های 
جدید را تاکنون اسرائیل ندیده است. یک سخنگوی جهاد 
اسلامی در این باره گفت:  »اگر دشمن هرگونه حماقتی 
مرتکب شود، با اقدامات غیرمنتظره‌ای در غزه روبرو خواهد 
شد« وی همچنین تاکید کرد: آمادگی کامل برای مقابله با 
دشمن و مرعوب تهدیدات رژیم صهیونیستی وجود دارد.
رژیم صهیونیستی تاکنون درباره خبر رونمایی این 

موشک پرقدرت واکنشی نشان نداده است.
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سرویس خارجی-
یک روزنامه انگلیسی با اشاره به حمایت کشورهای غربی از تجاوز 
عربستان به یمن اعلام کرد، انگلیس و آمریکا میلیاردها دلار از این 

جنگ منتفع شدند.
عربستان به پشتوانه کشورهای غربی از فروردین 94 تجاوز به یمن را آغاز 
کرده و با وجود حمایت برخی کشورهای غربی، در باتلاق یمن گرفتار شده 
است. در این مسیر آل سعود از کشورهای غربی نظیر آلمان، کانادا، انگلیس 
و آمریکا میلیاردها دلار سلاح خریداری کرده و به نوعی سود جنگ یمن به 
جیب غربی‌ها واریز شده است. در این ارتباط، روزنامه »اکونومیست« انگلیس 
در گزارشی، جنگ در یمن را »سودآور« توصیف کرده و به نقل از سازمان 
»کمپین ضد تجارت اسلحه« نوشته، »عربستان 2 میلیارد و 800 میلیون 
پوند برای خرید تسلیحات انگلیسی هزینه کرده است به‌گونه‌ای که این 

کشور بزرگ‌ترین بازار تسلیحات انگلیسی در جهان شده است.« اکونومیست 
همچنین نوشته، آمریکا تسلیحاتی بیشتر از این مبلغ به عربستان در چارچوب 
عملیات نظامی در یمن فروخته است. »باراک اوباما« رئیس‌جمهور آمریکا در 
آوریل)اردیبهشت( ممنوعیت فروش بمب‌های خوشه‌ای را صادر کرد ولی 
کنگره درباره این تصمیم تجدیدنظر کرد. به گزارش این روزنامه انگلیسی، 
حجم عملیات نظامی عربستان در یمن بیشتر از حجم عملیات‌های روسیه 
در سوریه است، موضوعی که ناظران بر وضعیت این دو کشور جنگ‌زده آن را 
مورد تایید قرار می‌دهند. این روزنامه در ادامه نوشت، انگلیس، آمریکا و فرانسه 
به عربستان با فروش صدها جنگنده و تجهیز تسلیحاتی آن کمک می‌کنند، 
شرکت‌های تسلیحاتی کشورهای غربی نیز داده‌های اطلاعاتی، پشتیبانی‌های 
لجستیکی و خدمات سوخت‌رسانی هوایی برای انجام پروازهای هوایی بسیار 

بیشتر از آنچه روسیه برای انجام آن بسیج می‌شود، ارائه می‌دهد.«

با فروش سلاح به آل سعود

اکونومیست: انگلیس و آمریکا میلیاردها دلار از جنگ یمن به جیب زدند

دبیرکل حزب‌الله لبنان طی سخنانی به‌مناسبت بزرگداشت یکی از 
فرماندهان حزب‌الله گفت که فرهنگ سعودی- وهابی، فرهنگ قتل و 

ذبح است.
»سیدحسن نصرالله« دبیرکل حزب‌الله لبنان روز پنجشنبه به‌مناسبت 
بزرگداشت سالروز شهادت »حاج اسماعیل زهری« از فرماندهان بزرگ حزب‌الله 
سخنرانی کرد. »سید حسن نصرالله« در آغاز سخنانش اعلام کرد، »حاج اسماعیل 
زهری« از جمله برادران مجاهدی بود که از ابتدای تاسیس حزب‌الله یعنی در سال 
1982 به آن پیوست و همیشه در میدان حاضر بود. دبیرکل حزب‌الله لبنان با 
بیان اینکه »زهری« حتی در اوج بیماری خود عملیات یگان متبوعش را پیگیری 
می‌کرد، گفت:« ما با امثال »حاج اسماعیل زهری« و فرماندهان صبور و صادق و 

متواضع و مخلص پیروز خواهیم شد.«
دبیر کل حزب الله با بیان اینکه »مقاومت تنها تضمین‌کننده حقیقی برای 
محافظت از لبنان است«، گفت: »منطقه عربی وضعیت خوبی ندارد، نه امتی و نه 
دولتی و نه اتحادیه عربی وجود دارد و نه امنیت ملی و نه منافع مشترکی. حتی 
مسئله محوری امت اسلام که مسئله فلسطین است به مسئله‌ای بسیار عادی تبدیل 
شده و این همان چیزی است که ما در نشست اخیر سران عرب مشاهده کردیم.«

بدترین تحول در جهان عرب
وی »بدترین تحول در اوضاع جهان عرب« را »تبدیل شدن رابطه سری 
عربستان و اسرائیل از یک رابطه مخفیانه به رابطه علنی« دانست و گفت: »سفر 
یک ژنرال سعودی به اسرائیل آغاز یک رابطه و هماهنگی نیست بلکه این رابطه 
از قبل وجود داشته است، این به‌معنای تبدیل شدن روابط دو رژیم از رابطه 
مخفی به رابطه علنی است... ارتباط شاهزادگان و ژنرال‌های عربستان با مقامات 
صهیونیستی مخالف سیاست‌های عربستان نیست، بلکه این ارتباط تنها آغاز علنی 
شدن رابطه با دشمن صهیونیستی است.« وی وی افزود: »عربستان روابط خود را 
با اسرائیل عادی می‌کند و سپس فتواهایی برای مشروعیت بخشیدن به این رابطه 
در عربستان صادر می‌شود. علما، فقها، روشنفکران، نخبگان و احزاب سیاسی باید 

عادی‌سازی روابط با اسرائیل را محکوم و رد کنند.«
»سید حسن نصرالله« در ادامه با بیان اینکه »گزینه‌ فلسطینی‌ها واضح« است، 
گفت: »گزینه فلسطینی‌ها همان ادامه راه شهید محمد الفقیه)جوان فلسطینی که 
در تیرماه به خاخام یهودی حمله کرد( است«. دبیرکل حزب‌الله در ادامه سخنانش 
اظهار داشت: »در موضوع اسرائیل و فلسطین، حق آشکار است و هیچ مجالی برای 
سرگردانی بین حق و باطل وجود ندارد.« وی گفت: »عربستان اصرار به ادامه 
جنگ‌ها در همه میادین دارد و با گفت وگو در بحرین، یمن و سوریه مخالفت و 

فقط در جهت منافع اسرائیلی‌ها حرکت می‌کند.« 
فرهنگ ذبح و قتل

دبیرکل حزب‌الله در ادامه با اشاره به جنایاتی که علیه یمنی‌ها صورت می‌گیرد، 
گفت: »داعشی‌ها با حمایت عربستان مرتکب جنایتی در الصراری شدند، زیرا این 
فرهنگ عربستان و وهابیت و داعش و جبهه النصره است ولو اسم آن تغییر یافته 
باشد.« وی تاکید کرد: »باید فرهنگ سعودی و وهابی، داعش، القاعده و جبهه 
النصره را به فرهنگ قتل و ذبح تغییر نام داد. همه کسانی که ذبح می‌کنند و مردم 
بی‌گناه را چه در آلمان، چه در فرانسه به قتل می‌رسانند یا در افغانستان، عراق، 

فلسطین و سوریه انفجار انتحاری انجام می‌دهند، وهابی هستند.«
دبیرکل حزب الله در ادامه وزیر خارجه عربستان را »دیوانه« توصیف کرد 
و ادامه داد:« وزیر خارجه عربستان آمده و به روسیه پیشنهاد می‌دهد که اگر از 
رئیس جمهور سوریه صرف‌نظر کنید، من سهم خوبی از منطقه به شما می‌دهم.. 
چه حرف خنده‌داری. چه جوکی واقعا. واقعا چه مسخره‌بازی‌ای. مگر تو بر کل 
منطقه مسلط هستی و همه سهم‌ها دست توست که یک سهم به روسیه، یه 
سهم به آمریکا و یک سهم به فلانی و فلانی بدهی؟ تو دیوانه‌ای؟ مجنونی؟ تو 
در موقعیتی نیستی که سهم بدهی و معامله کنی. نه تو در این موقعیت هستی 
نه پادشاهت نه اربابانت.« دبیر کل حزب الله با اشاره به حوادث سوریه نیز گفت: 
»آنچه در حلب رخ داد خیلی مهم است و به معادلات منطقه‌ای مرتبط است. 

آنچه در حلب سقوط کرد، رویاهای امپراتوری بود.«

سیدحسن نصرالله:
فرهنگ سعودی- وهابی را 

باید به فرهنگ قتل و ذبح تغییر نام داد

یمن،   انصارالله  جنبش  رئیس 
یمن«  »مهندس جنگ  را  آمریکا 
دانست و تاکید کرد آل‌سعود فقط 
مجری برنامه‌های واشنگتن است و 

اختیاری از خود ندارد.
»سیدعبدالملک الحوثی« رهبر 
جنبش انصارالله یمن عصر پنجشنبه  و 
به مناسبت »سالگرد قیام علیه استکبار 
و مبارزه با مستکبرین« سخنرانی 
کرد.  آن طور که رسانه‌ها نوشته‌اند، 
»الحوثی« در ابتدای سخنرانی خود به 
طرح و سناریوهای آمریکایی در منطقه 
اشاره کرده و گفته: »بیشتر کشورها و 
دولت‌های منطقه تسلیم سناریوهای 
آمریکایی شدند و از این طرح‌ها با 
وجود اینکه ملت‌های آنها را هدف 
قرار می‌دهد، استقبال می‌کنند.«  به 
گفته الحوثی »سکوت بیشتر امت‌های 
منطقه باعث شده است که زمینه 
برای استعمار آنها توسط مستکبرین 

باز باشد.«
الحوثی در ادامه تاکید کرده 
که »عربستان طرح‌ها و سناریوهای 
آمریکایی را در منطقه اجرا می‌کند، 
به گونه‌ای که به ضرر ملت‌های منطقه 
از جمله عربستان است. آمریکا و نظام 
سعودی مسئول حملات علیه یمن 
و ریخته شدن خون هزاران بی‌گناه 
هستند.« » آمریکا مهندس آن چیزی 
است که در کشور ما رخ می‌دهد و 
در جنگ علیه یمن حضور مستقیم و 

غیرمستقیم دارد و از عربستان در این 
جنگ حمایت می‌کند«. رهبر انصارالله 
با اشاره به اینکه »رژیم سعودی 
بازیچه دست آمریکا است،« ادامه 
داد:  »آمریکا آل‌سعود را در زباله‌دان 
انداخت.« وی آل‌سعود  تاریخ خواهد 
را »منافقانی« دانست که از»ابزار دین 
برای پیشبرد اهداف دشمنان اسلام« 
بهره می‌گیرند. »عبدالملک الحوثی« 
در پایان سخنرانی خود به مذاکرات 
صلح یمن در کویت هم اشاره‌ای کرد 
و گفت: »هیئت ملی ما در کویت 
همه امتیازهای ممکن را ارائه کرد، اما 
دشمنان می‌خواهند ما تسلیم شویم 

که این محال است.«
تشکیل شورای عالی سیاسی

از سوی دیگر و به دنبال بی‌نتیجه 

بودن مذاکرات صلح یمن، انصارالله 
یمن و حزب کنگره مردمی این 
کشور وابسته به »علی عبدالله صالح« 

رئیس‌جمهور پیشین در خصوص 
تشکیل شورای عالی سیاسی به توافق 
رسیدند. به گزارش »المیادین«، این 
دو گروه تفاهم‌نامه‌ای امضاء کردند 
که مطابق آن، شورای عالی سیاسی 
متشکل از 10 عضو از هر دو طرف 
تشکیل شود. قرار است این شورا اداره 
یمن را براساس قانون اساسی یمن 
بر عهده بگیرد. به دنبال این اقدام، 
معروف سعودی   افشاگر  »مجتهد« 
اعلام کرد:  »تشکیل این شورا تحقیر 
محمدبن سلمان وزیر دفاع بود. 
توافقی که حاصل شد مثل یک آب 
دهان غلیظ در صورت کسی بود که 

مستحقش بود زیرا او ارتش را رها کرده 
و در خارج از کشور ولگردی می‌کند.« 
هیئت وابسته به »عبدربه منصور 
یمن  مستعفی  رئیس‌جمهور  هادی« 
موسوم به هیئت ریاض نیز در واکنش 
به این اقدام از گفت‌وگوهای صلح یمن 
در کویت کنار کشید. پایگاه خبری 
»روادوو«، گزارش داده این تصمیم 
در واکنش به اقدام جنبش انصارالله 
و حزب کنگره مردمی یمن برای 
تشکیل شورایی سیاسی برای اداره امور 
کشور، گرفته شده است. »عبدالعزیز 
جباری« نایب رئیس هیئت ریاض در 
گفت‌وگوهای کویت اعلام کرده این 
هیئت روز یکشنبه )امروز( کویت را 
ترک خواهد کرد و گفت‌وگوها را پایان 

یافته تلقی می‌کند.
آمریکا اما اقدام جنبش مردمی 
انصارالله یمن و کنگره ملی سراسری 
این کشور در تشکیل یک »شورای 
سیاسی« برای مدیریت امور کشور 
را محکوم کرد. »اسماعیل ولد شیخ 
احمد«، فرستاده سازمان ملل به یمن 
نیز این اقدام را »نقض خطرناک« 
قطعنامه‌های بین‌المللی دانسته است. 
در مقابل کمیته عالی انقلابی یمن از 
مردم این کشور برای تجمع در روز 
دوشنبه و اعلام حمایت از توافقنامه 
امضا شده میان جناح‌های سیاسی 

این کشور دعوت کرد.

سید عبدالملک الحوثی:آمریکا روزی آل سعود را به زباله‌دان خواهد انداخت

رئیس اداره تحقیقات فدرال آمریکا در یک جمع پرسش و پاسخ 
دانشجویی اعلام کرده اگر داعش در عراق و سوریه شکست بخورد، 

غرب ناامن‌تر می‌شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، »جیمز کومی« در جمع دانشجویان دانشگاه 
»فوردهام« نسبت به تبعات شکست داعش در عراق و سوریه هشدار داده و 
اعتراف کرده که در هم شکسته شدن این گروه تروریستی در سرزمین‌های تحت 
نفوذش به‌ویژه عراق و سوریه به پخش شدن تروریست‌ها در دیگر نقاط دنیا منجر 

می‌شود. مدیر ارشد امنیتی آمریکا این را هم گفته 
که »در صورت شکست داعش بخش زیادی از آنها 
مجبور خواهند شد کشوری که در آن می‌جنگند را 
ترک کرده به سوی غرب هجوم بیاورند چرا که همه 
اعضای داعش قصد ندارند کشته شوند و این برای 
غرب خطرناک خواهد بود! گفتنی است بخش زیادی از تروریست‌های تکفیری 

را شهروندان غربی تشکیل می‌دهند. 

رئیس اف.بی.آی تاکید کرد

شکست داعش در عراق و سوریه یعنی ناامنی در غرب!

مردمی این کشور کلید زده است. بازداشت شیخ علی سلمان، سلب تابعیت شیخ 
عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین و ممانعت از برگزاری نماز جمعه در مساجد 

این کشور تنها بخشی از این فشارها هستند.
 روز جمعه اما خبری منتشر شد مبنی بر اینکه  نیروهای امنیتی رژیم آل 
خلیفه  به منزل »سید مجید المشعل « رئیس شورای علمای بحرین هم هجوم 
برده سپس اقدام به بازداشت وی کرده‌اند. این در حالی است که روز چهارشنبه 
گذشته اولین جلسه دادگاه شیخ عیسی قاسم برگزار شد؛ ولی شیخ قاسم در این 

جلسه حضور پیدا نکرد.
خبر دیگر از بحرین اینکه  رژیم آل خلیفه  روز جمعه که روز »همبستگی 
جهانی با ملت بحرین« بود، از برگزاری نماز جمعه در الدراز زادگاه آیت‌الله شیخ 
عیسی قاسم جلوگیری کرد.علمای بحرین با صدور بیانیه‌ای جلوگیری از اقامه نماز 
جمعه در مسجد امام صادق)ع( در منطقه الدراز در نزدیکی شهر منامه پایتخت این 
کشور را محکوم کردند. آل‌خلیفه همچنین با اعزام شمار زیادی از ماموران خود به 
مناطق مختلف بحرین، مانع از برگزاری روز همبستگی جهانی با ملت بحرین شد.
اما همزمان با این اقدام، هزاران بحرینی توانستند  با برگزاری تظاهرات در 
منطقه »الدراز« ادامه ظلم و ستم دینی از سوی رژیم آل خلیفه را محکوم کنند.  
تظاهرات‌کنندگان با تجمع در خیابان‌های »الدراز« زادگاه آیت‌الله شیخ عیسی 
قاسم، شعارهایی علیه شاه بحرین سر دادند و وی را مسئول تجاوزهای ادامه‌دار 

در این کشور از بیش از پنج سال قبل تاکنون دانستند.

حضور نخست‌وزیر و رئیس رژیم صهیونیستی در مراسم روز ملی مصر 
در سفارت این کشور در تل آویو، مصر را در مسابقه خیانت به آرمان‌های 

فلسطین پیشتاز کرد.
برخی کشورهای عربی ظاهرا برای خیانت به آرمان فلسطین با همدیگر 
مسابقه گذاشته‌اند. در این میان عربستان در ماه های اخیر گوی سبقت را از 
دیگر کشورها ربوده بود و سفرهای مقامات سعودی به تل‌آویو باعث شد تا 
کارشناسان از عادی‌سازی روابط بین ریاض و تل آویو و احتمال برقراری روابط 
رسمی سخن بگویند. اما سفارت مصر در تل آویو با دعوت از نخست‌وزیر و رئیس 
رژیم صهیونیستی برای شرکت در جشن ملی مصر از دیگر کشورها جلو زد. به 
گزارش العالم به نقل از »سی‌ان‌ان« شرکت »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی، در مراسمی که به مناسبت سالگرد 23 ژوییه 1952، به میزبانی 
»حازم خیرت«، سفیر مصر در سرزمین‌های اشغالی برگزار شد، در شبکه‌های 

اجتماعی جنجال به‌پا کرده است. 
سخنگوی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در این مورد اعلام کرده، این مراسم 
از سوی سفارت مصر در محل اقامت سفیر این کشور برگزار شد و همسر نتانیاهو 
و »روین ریولین«، رئیس رژیم اسرائیل هم در آن حضور داشتند. در این مراسم 
»نتانیاهو« با تعریف و تمجید از »عبدالفتاح السیسی«، رئیس‌جمهور مصر گفت: 
»من تلاش‌های آقای »السیسی« را برای پیشبرد روند صلح بین ما و فلسطینی‌ها 
و تقویت امنیت در سراسر منطقه ارج می‌نهم«. وی این را هم گفته که از مشارکت 
هر کشوری در این تلاش‌ها استقبال می‌کند. شرکت نتانیاهو در این مراسم انتقادات 
شدیدی را متوجه مقامات مصری، در شبکه‌های اجتماعی کرده است. این در حالی 
است که هواداران »السیسی« با دفاع از حضور »نتانیاهو« در این مراسم، ورود 
وی به سفارت مصر را دلیلی بر قدرت مصر قلمداد کردند! صهیونیست‌ها به دلیل 
نزدیکی »السیسی« به دیدگاه‌های خود وی را گنج استراتژیک اسرائیل می‌دانند. 

رئيس شورای علمای بحرین هم
از سوی ماموران آل‌خلیفه بازداشت شد

مشارکت نتانیاهو در مراسم روز ملی مصر
قاهره در مسابقه خیانت اعراب

 به آرمان‌‌های فلسطین از همه جلو زد

سرویس خارجی -
کامل  محاصره  با  همزمان 
و  »حلب«  در شرق  تروریست‌ها 
فرمان عفو عمومی رئیس‌جمهور 
سوریه، آمریکا و همپیمانان 
منطقه‌ای و غربی‌اش، برای نجات 
داشتن  نگه  زنده  و  تروریست‌ها 
جنگ داخلی در سوریه، به تکاپو 

افتادند.
آن طور که خبرگزاری‌ها و منابع 
ارتش سوریه و  خبری نوشته‌اند 
نیروهای مقاومت وارد منطقه »بنی 
زید« در شمال استان حلب شده‌اند 
و با این پیشروی، شریان اصلی 
تروریست‌ها در شرق شهر حلب قطع 

شده است.
همزمان با این پیشروی و پیروزی 
جدید، »بشار اسد« رئیس‌جمهور 
سوریه خطاب به تروریست‌های مستقر 
در شرق  حلب و دیگر مناطق، 
اعلام کرده:‌ »هر فرد مسلحی که 
خود را تسلیم کند و سلاح خود را 
تحویل دهد، مشمول عفو خواهد 
شد.« پس از این فرمان از موضع 
زیادی  تعداد  رئیس‌جمهوری،  قدرت 
از تروریست‌ها خود را تسلیم نیروهای 

دولتی کردند.
اما، با ظاهر شدن نشانه‌های 
شکست تروریسم در حلب که به معنی 
تمام شدن کار تکفیری‌ها در سوریه 
است جبهه‌های حامی تروریسم اعم 
از آمریکا، ترکیه، رژیم صهیونیستی، 
فرانسه، انگلیس و سازمان ملل دست 
به کار شدند و به شیوه‌های مختلف 
تلاش کردند پیشروی ارتش سوریه 

و مقاومت را در حلب متوقف کنند؛ 
آمریکا حملات هوایی به غیرنظامیان 
در اطراف شهر »منبج«  در شمال 
استان حلب را تکرار کرده و علاوه 
بر آن، از زبان »جان برنان« رئیس 
»سیا«، اعلام کرد که احتمال تجزیه 

سوریه وجود دارد.
این اظهارات به طرح سه ساله 
آمریکا در استان کُردنشین »حسکه« 
ربط می‌یابد، طرحی که برای آن 
تاکنون هزینه‌های زیادی شده و 
برای چنین روزی تدارک شده است. 
واشنگتن برای اجرای این طرح دو 
پایگاه هوایی در استان حسکه ایجاد 

کرده است.
نیرنگ آمریکا

آمریکا علاوه بر دو مورد ذکر شده، 
روسیه را نیز برای توقف عملیات در 
حلب تحت فشار قرار داده است. اما 
این درخواست واشنگتن  به  مسکو 
واکنش نشان داده و آن را »نیرنگ 
سیاسی« توصیف و اعلام کرده که 
واشنگتن می‌خواهد با توقف عملیات، 

تروریست‌ها مجددا سازماندهی شوند 
و توان خود را باز بیابند. بهانه آمریکا 
برای توقف عملیات، نجات مخالفان به 
اصطلاح میانه‌رو ذکر شده است. دولت 
ترکیه نیز با انتشار بیانیه‌ای، محاصره 
تروریست‌ها در حومه شرقی حلب را 

محکوم کرده است! 
اما، »استفان دی میستورا« 
فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه 
غیرنظامیان حاضر در حلب را برای 
توقف عملیات بهانه کرده ومدعی 
شده، مواد غذایی موجود در مناطق 
تحت سیطره گروه‌های مخالف در 

حلب تنها برای سه هفته کفایت 
می‌کند. وی خواستار آتش‌بس 24 

ساعته شده است.
در واکنش به این فشارها، روسیه 
اعام کرده برای خروج  غیرنظامیان 
سوری از شهر حلب، سه گذرگاه امن 
ایجاد می‌شود. »شویکو« وزیر  دفاع 
روسیه، علاوه بر اعلام خبر فوق گفته 
این گذرگاه‌های امن شامل جنگجویانی 
نیز خواهد شد که سلاح‌هایشان را 

زمین بگذارند و تسلیم شوند.
وزرای خارجه فرانسه و انگلیس نیز 
از دولت دمشق خواسته‌اند به محاصره 

حلب پایان دهد. رژیم اسرائیل هم 
برای منحرف کردن توجه و تمرکز 
نیروهای سوری از حلب به مناطق 
دیگر، منطقه قنیطره را با هواپیماهای 
بدون سرنشین، هدف موشک قرار 
چطور  می‌‌پرسند،  کارشناسان  داد. 
است که هر وقت تروریست‌های 
تکفیری در خطر نابودی قرار می‌گیرند، 
غیرنظامیان برای غرب مهم می‌شوند؟ 

بمباران غیرنظامیان
از سوی آمریکا

اما در تازه‌ترین حملات هوایی 
هدفمند آمریکا به شمال استان حلب 
خبر رسیده که، روستای »الغندوره« در 
شمال این استان بمباران شد که مرگ 
28 غیرنظامی از جمله هفت کودک را 

به دنبال داشت. 
دمشق طی نامه‌ای به شورای 
امنیت و سازمان ملل، کشتار هدفمند 
غیرنظامیان توسط آمریکا را به پیروزی 
ارتش سوریه در حلب ربط داد و اعلام 
کرد که آمریکا با این اقدام خود، دمشق 
را تحت فشار قرار می‌‌دهد تا عملیات در 

حلب را متوقف کند. پیش از این هم 
220 غیرنظامی در حومه شهر منبج 
بر اثر بمباران هواپیماهای آمریکایی، 

جان خود را از دست داده‌اند.
نیرنگ مشترک

گروه تروریستی »جبهه النصره« 
هم که یک جریان تکفیری است و 
تاکنون جنایات زیادی را انجام داده 
است، برای نجات خود از ضربات 
کوبنده ارتش سوریه و مقاومت، اعلام 
کرد که از گروه »القاعده« جدا شده 
سرکرده  الجولانی«  »ابومحمد  است؛ 
»جبهه النصره« شامگاه پنجشنبه در 
شبکه الجزیره حاضر شد و خبر فوق را 
اعلام کرد. وی گفت که جبهه النصره 
پس از جدایی از القاعده، نام خود را 
به »فتح جبهه الشام« تغییر داده است.

النصره  این ترفند جبهه  البته، 
که احتمالا با پیشنهاد دستگاه‌های 
جاسوسی غربی به اجرا درآمده،  نتیجه 
نداد و دولت‌های سوریه و روسیه، آن 
را نمایشی مضحک و مسخره خواندند 
و اعلام کردند که این اقدام نمی‌تواند 
پرونده تروریستی آنها را پاک کند 
و آنها را از حملات ارتش سوریه و 
مقاومت برهاند. در این رابطه، وزارت 
خارجه سوریه خطاب به شورای امنیت 
و سازمان ملل، اعلام کرد، تغییر 
نام گروه تروریستی النصره، تلاشی 
ناامیدانه برای محو کردن آثار جرم و 

جنایات این گروه است. 
در بیانیه وزارت خارجه روسیه هم 
تاکید شد که جبهه النصره همیشه 

گروه تروریستی باقی خواهد ماند.

با پیشروی گسترده ارتش سوریه

آمریکا، انگلیس، فرانسه و اسرائیل
برای نجات تکفیری‌ها در حلب به صف شدند

شهروندان  از  زیادی  شمار 
ترکیه پس از جدی شدن احتمال 
مداخله آمریکا در کودتای ارتش 
ترکیه با اجتماع در نزدیکی 
»اینجرلیک«،  هوایی  پایگاه 
خواستار تعطیلی این پایگاه 

شدند.
دیروز صدها شهروند ترکیه با 
اجتماع مقابل پایگاه هوایی اینجرلیک 
در شهر »آدانا«، خواستار تعطیلی 
این پایگاه شدند. تظاهرکنندگان 
اعلام کردند که آمریکایی‌ها از این 
پایگاه کودتای نافرجام اخیر ترکیه 
را فرماندهی می‌کرد. در کودتای 
فوق، حدود 260 نفر کشته شده‌اند.
معترضان همچنین، مقابل پایگاه 
اینجرلیک شعار »مرگ بر آمریکا« و 

»مرگ بر اسرائیل« سر دادند.
ایلدریم«  »بینالی  همزمان 
نخست‌وزیر ترکیه نیز از بسته شدن 
پایگاه هوایی »آگینجی« در آنکارا 
خبر داد. به گفته ایلدریم این پایگاه 
از سوی کودتاچیان مورد استفاده 

قرار گرفته بود.
ایلدریم همچنین گفت، »همه 
پادگان‌ها در اسامبول و آنکارا که 
کودتاچیان از تانک‌ها، بالگردها و 
ادوات نظامی آنها استفاده کرده 

بودند، تعطیل خواهند شد.«
اما، بازداشت‌ها در ترکیه 
همچنان ادامه دارد؛ طبق گزارش 
رویترز، در ادامه دستگیری‌ها بیش 
از 1700 نفر از پرسنل نظامی توسط 
مقامات دولت برکنار شده و 131 

رسانه خبری نیز تعطیل شدند.
بر اساس آمارهای رسمی، دولت 
ترکیه تاکنون 18 هزار نفر را به اتهام 
ارتباط داشتن با کودتا، بازداشت و 
5000 نفر دیگر را نیز ممنوع‌الخروج 
کرده است. البته به این آمار باید 

بیش از 50 هزار نفر دیگر را که از 
کار برکنار شده‌اند، افزود.

در داخل ترکیه دو فرمانده 
ارتش در اعتراض به این اخراج‌ها و 
برکناری‌ها، استعفا دادند. در خارج 
هم آمریکا موضع خود را علیه آنکارا 

کمی تندتر کرد. اردوغان هم به 
آمریکا واکنش نشان داد و اعلام کرد؛ 
»بازداشت‌ها ادامه خواهد یافت.« 
یک مقام پارلمانی ترکیه هم گفت، 
»اردوغان قصد دارد با تغییر قانون 
اساسی، نیروهای مسلح و سازمان 
اطلاعات و امنیت ملی )میت( را تحت 

کنترل ریاست جمهوری درآورد.«
در این بین »جان کربی« 
سخنگوی وزیر خارجه آمریکا هم 
گفت که قصد آنکارا برای دفن 
کودتاچیان، ‌اگر صحت داشته باشد، 

اقدامی بی‌معنی خواهد بود.
واکنش ژنرال‌های آمریکایی

ژنرال »ژوزف ووتل« فرمانده 
نیروهای آمریکایی در خاورمیانه نیز 
علیه محافل سیاسی خبری ترکیه 

که او را مسئول و فرمانده کودتا 
می‌دانند، موضع گرفت و گفت: 
»هرگونه گزارشی درباره اینکه من 
نافرجام ترکیه  با کودتای نظامی 
ارتباط داشته‌ام، کاملا نادرست و 

غیردقیق است.«
»جنتوم«  ژنرال  اظهارات  البته 
فرمانده عملیات نیروهای آمریکایی 
در خاورمیانه، کاملا با ژنرال ووتل و 
دیگر مقامات آمریکا متفاوت است؛ 
به گزارش روزنامه »ینی شفق« 
چاپ ترکیه، ژنرال جنتوم گفته 
»کودتاگران وابسته به )فتح‌الله( 
»گولن« از شرکای آمریکا بودند.« 
وی گفت: »)همه( افسران متحد 
آمریکا در ارتش ترکیه بازداشت 

شده‌اند.«

مردم ترکیه در تظاهرات بزرگ ضد آمریکایی:

اینجرلیک مرکز کودتا بود تعطیلش کنید

نیروی هوایی عراق طی عملیاتی ویژه، نشست سرکرده‌های 
داعش را در منطقه مرزی »القائم« الانبار هدف قرار دادند و داماد 
»ابوبکر البغدادی« را به همراه شماری دیگر از سرکرده‌های داعش 

به هلاکت رساندند.
به گزارش تسنیم، دیروز جنگنده‌های عراقی نشست مخفی سران 
داعش را در شهر مرزی »القائم« بمباران کردند. بر اثر این حمله 
غافلگیرکننده، »طه العزاوی« داماد سرکرده داعش، »ابوقسوره« معاون 
وزیر جنگ داعش و شماری دیگر از فرماندهان اصلی داعش به هلاکت 
رسیدند. شماری از کشته‌شدگان نیز جزو اتباع روسیه، چچن و منطقه 

قفقاز بوده‌اند.
تحقیر داعش در مقر داعش

در پی نصب پرچم عراق بر فراز مسجد »ابوبکر البغدادی« در مرکز 
شهر موصل به دست افراد ناشناس، عناصر گروه تروریستی داعش به 
حال آماده‌باش درآمدند. این مسجد در منطقه »باب‌الطوب« واقع است.

به گفته یک منبع امنیتی عراق، افراد ناشناس علاوه بر مسجد مذکور، 
در دیگر مناطق موصل نیز پرچم عراق را نصب کرده‌اند.

این تحرکات در حالی در موصل روی می‌دهد، که ارتش و بسیج مردمی 
عراق قصد دارند هرچه سریعتر عملیات آزادسازی موصل را که مقر اصلی 
داعش در عراق است کلید بزنند. در این عملیات قرار است که از داخل 

شهر موصل نیز علیه داعش قیام عمومی صورت گیرد.
دیروز همچنین، روستای »شیاله« در جنوب شهر موصل به دست 

نیروهای مسلح عراق آزاد شد.
موصل فقط به دست عراقی‌ها آزاد می‌شود

خبر دیگر اینکه »خالد عبیدی« وزیر دفاع عراق، گفت، عملیات 
آزادسازی موصل، نبردی عراقی است و این شهر فقط به دست نیروهای 

عراقی آزاد می‌شود.
وی حضور نیروهای آمریکایی در این عملیات را هم رد کرد و گفت؛ 
»نیروهای امنیتی عراق وظیفه خود را خوب انجام می‌دهند و تا به حال 
نیز پیروزی‌های بزرگی را رقم زده‌اند.« عبیدی از نقش پررنگ ایران در 
مبارزه با تروریسم در عراق هم تجلیل کرد و گفت: »ایرانی‌ها می‌توانند 
چه به صورت مستقیم و چه غیرمستقیم در عراق با تروریسم بجنگند.«

در همین حال، »ابومهدی المهندس« جانشین فرمانده نیروهای 
داوطلب مردمی عراق، از آمادگی این نیروها برای مشارکت در عملیات 

موصل خبر داد.

 به گزارش خبرگزاری فارس، 
در درگیری‌های شدید روز جمعه  
بین معترضان و نیروهای پلیس 
ارمنستان  پایتخت  »ایروان«  در 
دست‌کم 60 نفر، از جمله چندین 

خبرنگار به شدت زخمی شده‌اند.
تظاهرات معترضان در حمایت 
از گروهی برگزار شده که چندی 
پیش با حمله به یک پاسگاه پلیس، 

تعدادی را به گروگان گرفتند. 
تظاهرکنندگان شعارهایی چون 
»ارمنستان آزاد مستقل« و »سرژ 
استعفا بده« سر می‌دادند و خواستار 
سرکیسیان«  »سرژ  کناره‌گیری 
بودند  ارمنستان  رئیس‌جمهوری 
که از سال 2008 تا کنون رئیس 
جمهوری این کشور را برعهده دارد.
پلیس ضدشورش با هجوم به 
سمت تظاهرکنندگان تلاش ‌کرد 
تا با استفاده از نارنجک‌های صوتی، 
گاز اشک‌آور و باتوم، معترضان را 

متفرق کند.
این تظاهرات جمعه شب در 
نزدیکی همان پاسگاه پلیسی برگزار 
‌شد که چندی پیش این گروه 
اوپوزیسیون مسلح به آن حمله 

کرده بود.
نیروهای پلیس ضدشورش 
ارمنستان مدام تلاش می‌کردند مانع 
نزدیک شدن تظاهرات کنندگان 
به ساختمانی شوند که هنوز 

گروگان‌گیران در آنجا هستند.
گروگان‌گیری در این ساختمان 
که از تاریخ 11مردادماه )17 
جولای( آغاز شده،  همچنان ادامه 

دارد.
براساس گزارش‌ها، تیراندازی‌ها 
و تبادل آتش تا نیمه شب همچنان 
در منطقه اطراف ساختمان اداره 

پلیس ادامه داشت.

سرویس خارجی -
نیروهای امنیتی رژیم آل‌خلیفه در ادامه 
موج فشارها علیه علمای انقلابی این کشور 
»سید مجید المشعل« رئیس شورای علمای 

بحرین را نیز  بازداشت کردند. 
رژیم آل خلیفه مدتی است که به دستور اربابان 
سعودی خود موج جدیدی از فشارها را علیه انقلاب 

تبادل سنگین آتش بین پلیس ارمنستان و معترضان
60 نفر مجروح شدند

به ترتیب از راست:  نتانیاهو- حازم خیرت- روین ریولین

طی عملیات منحصر به فرد ارتش عراق در الانبار
شماری از سرکردگان داعش
و نزدیکان ابوبکر البغدادی 

به هلاکت رسیدند

پایگاه خبری »فارین پالیسی« 
آمریکا در گزارشی با اشاره بر 
کلینتون  پیشین هیلاری  مواضع 
لیبی  در قبال عراق، سوریه و 
هر  گرفتن  نظر  در  »با  نوشت: 
کلینتون  که  است  ملاکی سزاوار 

را جنگ‌طلب بشناسیم«
انتخابات آتی ریاست جمهوری 

آمریکا با معرفی رسمی هیلاری 
کلینتون از سوی دموکرات‌ها و دونالد 
ترامپ از سوی جمهوری خواهان باز 
هم وارد آن رقابت تکراری و کلیشه‌ای 
دو حزب اصلی آمریکا شده و مردم این 
کشور مجبورند از بین این دو، یکی را 

انتخاب کنند.
دونالد ترامپ طی ماه‌های گذشته 

با حملات خود به مسلمانان و رنگین 
پوستان حسابی جنجال به پا کرده و 
چهره خشن جنگ طلب و مضحکی از 
وی به نمایش در آمده است در این سو 
نیز  فارین پالیسی بر »جنگ طلب« 
بودن هیلاری کلینتون تاکید کرده و 
نوشته: »از هائیتی گرفته تا سوریه، 
کارنامه طولانی نامزد دموکرات نشان 

می‌دهد که او آماده است که از همان 
روز اول رئیس‌جمهور جنگ باشد«

در این گزارش همچنین آمده: 
»بر اساس هر ملاک و سنجش و 
منطقی، کلینتون سزاوار آن است که 
او را جنگ طلب بشناسیم و بنامیم. او 
اگرچه اعتقاد داشت که توسل به زور 
و نیروی نظامی ایده بدی بوده اما دائما 

آغاز جنگ‌های جدید و گسترش دادن 
دیگر جنگ‌ها را تایید کرده است.«

این نشریه در ادامه از مواردی 
مثال زده که در آن هیلاری کلینتون از 
توسل به گزینه نظامی و جنگ حمایت 
کرده است.بر این اساس، کلینتون در 
سال 1994 و زمانی که بانوی اول 
آمریکا نامیده می‌شد،  از اعزام نیروی 

نظامی به هائیتی حمایت کرد.
وی در مقام وزارت خارجه آمریکا 
در دولت اول باراک اوباما هم از 
سیاست افزایش حملات با استفاده از 
پهپادها در پاکستان حمایت کرد. او 
در سال 2009 هم از سیاست افزایش 
و تقویت حضور نظامیان آمریکایی در 

افغانستان حمایت کرد.

پلیس  حمله  با 
به  ش  ر شو ضد
تبادل  و  معترضان 
در  آنها  با  آتش 
پایتخت ارمنستان، 
دست کم 60 نفر 
دیگر زخمی شدند. آن روی کلینتون به روایت فارین پالیسی


